省教育厅关于申报第六批教育改革发展
  战略性与政策性研究课题的通知
苏教法函〔2017〕6号

各市教育局、各高校，各有关单位：

　　为进一步加强教育政策研究，提高教育决策科学化水平，现就做好第六批教育改革发展战略性与政策性研究课题申报工作有关事项通知如下。

　　一、课题性质

　　教育改革发展战略性与政策性课题研究，旨在研究教育改革发展的前瞻性问题以及重点、热点和难点问题，为教育决策提供充分的、科学的咨询服务。第六批教育改革发展战略性与政策性研究课题选题指南见附件1。课题研究时限为1年。

　　二、申报和立项数额

　　实行限额申报。具有硕士及以上学位授予权的高校不超过2个，其他高校1个；各设区市不超过3个，申报单位为市、县（市、区）教育局；其他有关单位1个。如不具备条件，可不申报。

　　拟立项30个课题，其中重大课题10个、重点课题20个，省教育厅分别资助10万元/个、5万元/个。

　　三、申报条件

　　（一）课题主持人应具有副高级及以上职称，市、县（市、区）教育局公务员不作限制。

　　（二）各课题一般由主持人牵头组成课题组申报。课题组不超过8人，每人应具有申报课题相关领域的科研背景和一定的研究基础，均须实际参加课题研究工作并有实际贡献。在课题组人员组成上，要体现多样性和代表性，积极吸收有关专家学者、教育行政管理人员参加，避免全部来自主持人所在单位的情况。

　　（三）同一人以主持人身份只能申报1项课题。尚未结题的前五批教育改革发展战略性与政策性研究课题主持人，不得申报。以相同或相近的研究内容已入选或申报厅局级以上的课题，不得重复申报。

　　四、申报评审程序

　　（一）各市教育局组织有关处室、直属事业单位和所辖县（市、区）教育局申报，各高校组织校内人员申报，并填写《教育改革发展战略性与政策性研究课题申报书》（附件2）。

　　（二）根据申报数额，各市教育局、各高校和各有关单位择优确定申报课题，填写《第六批教育改革发展战略性与政策性研究课题申报汇总表》（附件3），并统一向省教育厅报送申报材料。

　　（三）省教育厅组织专家对申报材料进行评审，经公示后确定立项课题名单，并予以公布。

　　五、材料报送

　　请各市教育局、各高校和各有关单位于2017年5月10日前将课题申报材料（《申报书》、《汇总表》各一式3份）报送省教育厅政策法规处，同时发送电子版。联系人：袁益民，联系电话：025-83335262，邮箱：yuanym@ec.js.edu.cn。

    附件：1.第六批教育改革发展战略性与政策性研究课题选题指南

　            2.教育改革发展战略性与政策性研究课题申报书

　            3.第六批教育改革发展战略性与政策性研究课题申报汇总表

                                                   省教育厅

　　                                2017年4月27日